СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2022 г.		                                                                                № 11

Об утверждении отчета об использовании имущества муниципальной казны муниципального образования сельского поселения Аган за 2021 год

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения, решением Совета депутатов сельского поселения Аган от 22.11.2011 №33 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Аган»,

Совет депутатов сельского поселения Аган

РЕШИЛ:

     1. Утвердить отчет об использовании имущества муниципальной казны муниципального образования сельское поселение Аган, ее составе и стоимости за 2021 год согласно приложению.

     2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).

Глава сельского поселения Аган                                                    Т. С. Соколова

Приложение к решению
Совета депутатов сельского поселения Аган
от 28.04.2022 г.  № 11

ОТЧЕТ
об использовании имущества муниципальной казны муниципального образования сельское поселение Аган, ее составе и стоимости за 2021 год

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения, решением Совета депутатов сельского поселения Аган от 22.11.2011 №33 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Аган» на 01 января 2021 года в муниципальной казне состояло 222 единицы на сумму 342 177 503,65 рублей из них: 157 единиц недвижимого имущества на сумму 337 612 271,69 рублей и 65 единиц движимого имущества на сумму 4 565 231,96 рублей.
В 2021 году  1 объект муниципального имущества был предоставлен в безвозмездное пользование и 4 объекта муниципального имущества предоставлялись в аренду.
          -  Здание пожарного депо, расположенное по адресу: Нижневартовский район, с.п.Аган, ул. имени Бондаренко Фёклы Семёновны д.5 общей площадью 264,4 кв.м. предоставлено на 3 года по договору о передачи недвижимого имущества в безвозмездное пользование №001 от 19.02.2021 года КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория».
           -  Нежилое помещение в здании Столовой по улице Новая д. 1, п.Аган, Нижневартовский район по договору аренды недвижимого имущества №001/21 от 01.01.2021 года предоставлялось в аренду ООО «Стройтранс» с 01.01.2021 по 31.01.2021 года цена аренды по договору составила 1 400,00 рублей (зачтено в счет переплаты прошлого года).
            - Нежилое помещение в здании Столовой по улице Новая д. 1, п.Аган, Нижневартовский район по договору аренды недвижимого имущества №002/21 от 01.02.2021 года предоставлялось в аренду ООО «Стройтранс» с 01.02.2021 по 31.01.2021 года цена аренды по договору составила 15 400,00 рублей.
             - Нежилое помещение №1 в здании Столовой по улице Новая д. 1, п.Аган, Нижневартовский район по договору аренды недвижимого имущества №003/21 от 01.02.2021 года предоставлялось в аренду ООО «СТТ» с 01.02.2021 по 31.01.2021 года цена аренды по договору составила 14 850,00 рублей.
            - Часть помещения №3 в здании нежилого помещения «Клуб на 100 мест» по улице Новая д.16, п.Аган, Нижневартовский район по договору аренды муниципального имущества №005/21 от 27.07.2021 года с 01.08.2021 по 31.12.2021 года предоставлялось в аренду ПАО Банк ФК «Открытие» цена аренды по договору составила 9000,00 рублей.
              - Здание овощехранилища, расположенное по адресу: Нижневартовский район, с.п.Аган, ул. имени Бондаренко Фёклы Семёновны д.6 по договору аренды муниципального имущества №01/А от 17.03.2021 года предоставлялось в аренду ИП Бабаеву Р.М. с 17.03.2021 по 30.06.2021 года цена аренды договора составила 52 091,95 рублей.
В результате предоставления в аренду муниципального имущества за 2021 год поступления средств в бюджет сельского поселения Аган составили 89 541,95 рублей 95 копеек.